
Žádost zákonného zástupce o zvýšenou citlivost týkající se genderové ideologie a LGBT+ témat v rámci výuky
na ZŠ / SŠ a případné vyjmutí dítěte z výuky, která genderovou ideologii a LGBT+ témata obsahuje

Odesilatel:

Jméno a příjmení: _____________________________________________________________________________________

Bydliště: ____________________________________________________________________________________________

E-mail (nepovinné): ___________________________________________________________________________________

Škola:            

Název a adresa:_______________________________________________________________________________________

K rukám ředitele školy: _________________________________________________________________________________

Datum:_____________/_____________/_____________

Vážená paní ředitelko / Vážený pane řediteli,

jsem zákonný zástupce žáka/žákyně ____________________________________________, nar. _______________________

a žádám Vás tímto o zvýšenou citlivost při výuce, ve které by mělo být mé dítě konfrontováno s tématy genderismu, 

genderové ideologie, genderu obecně a LGBT+ témat. V případě, že bude výuková hodina obsahovat genderovou ideologii, 

genderismus, LGBT+ témata či popírání biologických faktů Vás žádám, aby žák, jehož jsem zákonným zástupcem, byl 

z této hodiny omluven a byla mu dána možnost účastnit se výuky v hodině souběžné v jiné třídě, ve které pedagog 

žáky s uvedenými tématy nekonfrontuje. Jako rodič/zákonný zástupce dítěte pečuji o zdraví dítěte a o jeho citový, 

rozumový a mravní vývoj. (Zákon 89/2012 Sb. § 858.) Využívám tedy tímto svého zákonného práva vyplývajícího ze zákona 

č. 2/1993 „Listina základních práv a svobod“ čl. 32, zákona č. 89/2012 Sb. „Občanský zákoník“, § 856, § 857, § 858 

a zákona č. 561/2004 Sb. „Školský zákon“ § 21 odst. 1 písm. b), e) v souladu s odst. 2, o právu na informace o výukových 

metodách, tématech, materiálech a osobách, které na mé dítě při výuce působí a jakým způsobem tak činí.

Vědecké studie prokázaly, že genderová ideologie ve školství a LGBT+ témata mohou mít výrazný vliv na zdravý, zejména 

psychický a emocionální, vývoj dítěte. Mnohé státy genderovou ideologii a LGBT+ témata ve školách přímo zakazují; Velká 

Británie tato témata ve výuce na základě doposud nejrozsáhlejší vědecké studie ( Zpráva Dr. Hillary Cassové ) nedoporučuje.

Jako rodič/zákonný zástupce jsem povinen dbát o zdravý vývoj dítěte. Pevně tedy věřím, že této mé žádosti vyhovíte a mé 

přání budete v nejlepším zájmu dítěte, jehož jsem rodičem/zákonným zástupcem, plně respektovat.

Žádám tímto rovněž o sdělení, jakým způsobem bude tato moje žádost vyřízena.

S úctou a přátelským pozdravem:

Podpis*: _____________________________________________________________

*Odesíláte-li jako přílohu e-mailem, vyplňte zde namísto podpisu své jméno a příjmení

Spolek Tradiční rodina z.s. a iniciativy „Ženy za život“ a „#ZACHRAŇMEDĚTI!“ podporují zákonné zástupce 
v rozesílání tohoto dopisu ředitelům základních a středních škol.

https://www.tradicni-rodina.cz     |   https://www.facebook.com/tradicni.rodina   | 
https://www.zachranmedeti.cz   |   https://www.facebook.com/zachranmedeti

https://www.facebook.com/zachranmedeti
https://www.zachranmedeti.cz/
https://www.facebook.com/tradicni.rodina
https://www.tradicni-rodina.cz/

